
Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Recyklační příspěvek platný od 1.7.2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 1

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 1 Chladničky 1 Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky do 100kg 160,00 Kč ks
Chladničky kompresorové, absorbční, kombinované s mrazničkami, monoklimatické, vinotéky, chladící pulty, 

vitrýny apod.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 1 Chladničky 2
Zařízení používaná pro chlazení, uchování a skladování potravin (s 

chladicími médii v uzavřeném okruhu)
57,00 Kč ks Přenosné chladničky a mrazničky, výčepní zařízení a výdejníky vody s chladicím médiem apod.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 1 Chladničky 3 Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky nad 100kg 4,00 Kč kg Ostatní chladničky a kombinace, chladící pulty, vitrýny.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 2

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 2 Mrazničky 1 Mrazničky do 100kg 160,00 Kč ks Truhlicové, zásuvkové apod.

Zařízení pro tepelnou výměnu 2 Mrazničky 2 Mrazničky nad 100kg 4,00 Kč kg Truhlicové, zásuvkové apod.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 3

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 3 Zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky 1 Zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky 57,00 Kč ks Automaty poskytující chlazené nebo horké výrobky s chladicími médii, samostatné výrobníky ledu, šokery

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 4

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 4 Klimatizační zařízení 1 Klimatizace - venkovní jednotky do 50 kg (s chladicími médii) 57,00 Kč ks

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 4 Klimatizační zařízení 2 Klimatizace - venkovní jednotky od 50 kg do 100 kg (s chladicími médii) 86,00 Kč ks

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 4 Klimatizační zařízení 3 Klimatizace - venkovní jednotky nad 100 kg (s chladicími médii) 160,00 Kč ks

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 4 Klimatizační zařízení 4 Speciální venkovní klimatizační jednotky nad 100kg 1,90 Kč kg

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 4 Klimatizační zařízení 5 Klimatizace - vnitřní jednotky do 35 kg (s chladicími médii) 27,00 Kč ks

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 4 Klimatizační zařízení 6
Klimatizace - vnitřní jednotky nad 35 kg (s chladicími médii), klimatizace 

mobilní (s chladicími médii)
57,00 Kč ks

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 5

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 5 Odvlhčovací zařízení 1 Odvlhčovací zařízení do 10 kg (s chladicími médii) 12,90 Kč ks

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 5 Odvlhčovací zařízení 2 Odvlhčovací zařízení nad 10 kg (s chladicími médii) 57,00 Kč ks

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 6

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 6 Tepelná čerpadla 1 Tepelná čerpadla do 100 kg 86,00 Kč ks Typ země-voda, voda-voda, vzduch-voda

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 6 Tepelná čerpadla 2 Tepelná čerpadla od 100 kg do 150 kg 225,00 Kč ks Typ země-voda, voda-voda, vzduch-voda

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 6 Tepelná čerpadla 3 Tepelná čerpadla od 150kg 300,00 Kč ks Typ země-voda, voda-voda, vzduch-voda

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 7

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 7
Radiátory obsahující olej a jiná zařízení pro tepelnou výměnu 

využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu
1

Radiátory obsahující olej, a jiná zařízení pro tepelnou výměnu 

využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu do 10 kg
12,90 Kč ks Olejové, kombinované s ventilátorem (turbo) apod.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 7
Radiátory obsahující olej a jiná zařízení pro tepelnou výměnu 

využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu
2

Radiátory obsahující olej, a jiná zařízení pro tepelnou výměnu 

využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu od 10 kg do 50 kg
57,00 Kč ks Olejové, kombinované s ventilátorem (turbo) apod.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 7
Radiátory obsahující olej a jiná zařízení pro tepelnou výměnu 

využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu
3

Radiátory obsahující olej, a jiná zařízení pro tepelnou výměnu 

využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu nad 50 kg
86,00 Kč ks Olejové, kombinované s ventilátorem (turbo) apod.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 8

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 8
Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině 

neuvedená
1

Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená 

do 10 kg (s chladicími médii)
12,90 Kč ks

Zařízení s vnitřní cirkulací látky jiné než je voda (např. plyn, olej, chladivo, jiná kapalina) za účelem chlazení, 

topení nebo odvlhčení. Aktivní rekuperační jednotky

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 8
Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině 

neuvedená
2

Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená 

od 10 kg do 50 kg (s chladicími médii)
57,00 Kč ks

Zařízení s vnitřní cirkulací látky jiné než je voda (např. plyn, olej, chladivo, jiná kapalina) za účelem chlazení, 

topení nebo odvlhčení. Aktivní rekuperační jednotky

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 8
Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině 

neuvedená
3

Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená 

od 50 kg do 100 kg (s chladicími médii)
86,00 Kč ks

Zařízení s vnitřní cirkulací látky jiné než je voda (např. plyn, olej, chladivo, jiná kapalina) za účelem chlazení, 

topení nebo odvlhčení. Aktivní rekuperační jednotky

1 Zařízení pro tepelnou výměnu 8
Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině 

neuvedená
4

Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená 

nad 100 kg (s chladicími médii)
1,90 Kč kg

Zařízení s vnitřní cirkulací látky jiné než je voda (např. plyn, olej, chladivo, jiná kapalina) za účelem chlazení, 

topení nebo odvlhčení. Aktivní rekuperační jednotky

Tepelná čerpadla

Radiátory obsahující olej a jiná zařízení pro tepelnou výměnu využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu

Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená

Chladničky

Mrazničky

Zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky

Klimatizační zařízení

Odvlhčovací zařízení

datum tisku: 18.05.2023 strana 1 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

Chladničky2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 1

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 1 Obrazovky 1
Velkoplošné obrazovky, sportovní časomíry, speciální obrazovky, 

nástěnné displeje
10,00 Kč kg

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 2

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 2 Televize 1 Televizory s úhlopříčkou do 25" 41,00 Kč ks

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 2 Televize 2 Televizory s úhlopříčkou nad 25" 149,00 Kč ks

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 3

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 3 LCD fotorámečky 1 LCD fotorámečky 12,90 Kč ks Digitální fotorámečky

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 4

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 4 Monitory 1 Monitory s úhlopříčkou do 25" 41,00 Kč ks Vč. ALL-IN-ONE 

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 4 Monitory 2 Monitory s úhlopříčkou nad 25" 149,00 Kč ks Vč. ALL-IN-ONE 

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 5

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 5 Laptopy 1
Tablety, laptopy (včetně základní procesorové jednotky, myši a 

klávesnice)
12,90 Kč ks Tablety, laptopy

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 6

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 6 Notebooky 1 Notebooky 12,90 Kč ks

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 7

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 7 Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená 1 Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená s úhlopříčkou do 12" 12,90 Kč ks Přenosné DVD, navigace, meteostanice s úhlopříčkou do 12"

2
Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky 

o ploše větší než 100 cm2 7 Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená 2 Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená nad 100kg 1,90 Kč kg

3 Světelné zdroje 1

3 Světelné zdroje 1 Přímé (trubicové) zářivky 1 Přímé (trubicové) zářivky 2,10 Kč ks

3 Světelné zdroje 2

3 Světelné zdroje 2 Kompaktní zářivky 1 Kompaktní zářivky 2,10 Kč ks S libovolnou paticí

3 Světelné zdroje 3

3 Světelné zdroje 3 Zářivky 1 Zářivky 2,10 Kč ks Ostatní zářivky

3 Světelné zdroje 4

3 Světelné zdroje 4
Vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých sodíkových 

výbojek a halogenidových výbojek
1

Vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých sodíkových výbojek a 

halogenidových výbojek
2,10 Kč ks

3 Světelné zdroje 5

3 Světelné zdroje 5 Nízkotlaké sodíkové výbojky 1 Nízkotlaké sodíkové výbojky 2,10 Kč ks

3 Světelné zdroje 6

3 Světelné zdroje 6 LED žárovky, LED diody (světelné zdroje) 1 do 100g 2,10 Kč ks LED žárovky, diody, ostatní LED zdroje.

3 Světelné zdroje 6 LED pásky 2 1m 2,10 Kč ks LED pásky (1m pásky = 1 ks)  

3 Světelné zdroje 7

3 Světelné zdroje 7 Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené 1 Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené 2,10 Kč ks Směsové, vysokotlaké rtuťové výbojky, speciální světelné zdroje 

3 Světelné zdroje 7 Přímo žhavené žárovky všech typů a využití 2 do 25g 0,20 Kč ks včetně např. průmyslových, otřesuvzdorných

LCD fotorámečky

Laptopy

Notebooky

Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená

Přímé (trubicové) zářivky

Kompaktní zářivky

Ostatní Zářivky

Vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých sodíkových výbojek a halogenidových výbojek

Nízkotlaké sodíkové výbojky

LED světelné zdroje, vyjma LED světelných zdrojů, které jsou integrovanou součástí svítidel spadajících do podskupin 4.7 a 5.4 .

Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené

Monitory

Obrazovky

Televize

datum tisku: 18.05.2023 strana 2 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

Chladničky4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
1

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
1 Pračky 1 Pračky do 30 kg 12,90 Kč ks Odstředivky, malé pračky apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
1 Pračky 2 Pračky nad 30 kg a do 100 kg 57,00 Kč ks S předním plněním, s horním plněním, kombinované s odstředivkou apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
2

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
2 Sušičky 1 Sušičky s tepelným čerpadlem do 100 kg 86,00 Kč ks Ventilační, kondenzační sušičky, kombinované pračky se sušičkou,  apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
2 Sušičky 2 Sušičky bez tepelného čerpadla do 100 kg 57,00 Kč ks Ventilační, kondenzační sušičky, kombinované pračky se sušičkou,  apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
3

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
3 Myčky nádobí 1 Myčky nádobí do 100 kg 57,00 Kč ks Kompaktní, volně stojící i vestavné apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
4

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
4 Vařiče a pečící trouby 1

Vařiče a pečící trouby, velká zařízení používaná k vaření a jinému 

zpracování potravin do 25 kg
12,90 Kč ks Trouby na pečení, grily, vestavné fritézy apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
4 Vařiče a pečící trouby 2

Vařiče a pečící trouby, velká zařízení používaná k vaření a jinému 

zpracování potravin nad 25 kg a do 100 kg
57,00 Kč ks Kombinované sporáky (plyn, elektrika), trouby na pečení, elektrické parní trouby, vestavné fritézy apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
5

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
5 Elektrické sporáky 1 Elektrické sporáky do 100 kg 57,00 Kč ks Volně stojící sklokeramické, s indukční varnou zónou, s litinovými plotnami apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
6

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
6 Elektrické varné desky 1 Elektrické varné desky 12,90 Kč ks Varné desky sklokeramické, s indukční varnou zónou, s litinovými plotnami, indukční vařiče apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
7

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
7 Svítidla (nad 50 cm) 1 Svítidla s LED diodami/bez LED diod od 5 kg do 10 kg 7,40 Kč ks

Svítidla pro lin. světelné zdroje s/bez vlastního vypínače, svítidla pro kompaktní nástrčné zářivky, pro výbojky, 

se zabudovanými LED zdroji, LED moduly nebo pásky

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
7 Svítidla (nad 50 cm) 2 Svítidla s LED diodami/bez LED diod od 10 kg do 30 kg 12,90 Kč ks

Svítidla pro lin. světelné zdroje s/bez vlastního vypínače, svítidla pro kompaktní nástrčné zářivky, pro výbojky, 

se zabudovanými LED zdroji, LED moduly nebo pásky

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
7 Svítidla (nad 50 cm) 3 Svítidla s LED diodami/bez LED diod nad 30 kg do 100 kg 57,00 Kč ks

Svítidla pro lin. světelné zdroje s/bez vlastního vypínače, svítidla pro kompaktní nástrčné zářivky, pro výbojky, 

se zabudovanými LED zdroji, LED moduly nebo pásky

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
7 Svítidla (nad 50 cm) 4 Svítidla s LED diodami/bez LED diod do 5 kg 5,10 Kč ks

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
8

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
8 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 1

Zařízení pro přenos zvuku, obrazu a jiných informací pomocí 

telekomunikace v jiné podskupině neuvedené 
12,90 Kč ks Megafony, reproduktory 

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
8 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 2

Zařízení pro přenos zvuku, obrazu a jiných informací pomocí 

telekomunikace v jiné podskupině neuvedené 
57,00 Kč ks Domácí kina bez TV

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
9

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
9 Hudební zařízení (kromě kostelních varhan) 1 Hubební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry do 10 kg 7,40 Kč ks Syntetizátory, master key boardy, komba, aparatury, zesilovače apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
9 Hudební zařízení (kromě kostelních varhan) 2 Hubební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry od 10 do 30 kg 12,90 Kč ks Syntetizátory, master key boardy, komba, aparatury, zesilovače apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
9 Hudební zařízení (kromě kostelních varhan) 3 Hubební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry nad 30 kg 57,00 Kč ks Syntetizátory, master key boardy, komba, aparatury, zesilovače apod.

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
10

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
10 Zařízení používaná k pletení a tkaní 1 Zařízení používaná k šití, pletení, tkaní a jinému zpracování textilu 12,90 Kč ks Šicí stroje, potiskovače látek

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
11

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
11 Velké sálové počítače 1 Zařízení informačních technologií a telekomunikačních zařízení 1,90 Kč kg Velké sálové počítače, servery

Sušičky

Pračky 

Myčky nádobí

Vařiče a pečící trouby

Elektrické sporáky

Elektrické varné desky

Svítidla, včetně svítidel s integrovaným světelným zdrojem

Zařízení reprodukující zvuk či obraz

Zařízení používaná k pletení a tkaní

Velké sálové počítače

datum tisku: 18.05.2023 strana 3 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

Chladničky4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
12

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
12 Velké tiskárny 1 Tiskové jednotky (samostatné centrální tiskárny) nad 100 kg 1,90 Kč kg

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
13

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
13 Kopírovací zařízení 1 Kopírovací zařízení, multifunkční zařízení, skenery  do 100 kg 57,00 Kč ks Kopírovací zařízení, multifunkční zařízení, skenery, faxy, plottery

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
13 Kopírovací zařízení 2 Kopírovací zařízení, multifunkční zařízení, skenery, nad 100 kg 1,90 Kč kg Kopírovací zařízení, multifunkční zařízení, skenery, faxy, plottery

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
14

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
14 Velké výherní mincovní automaty 1 Výherní mincovní automaty nad 100 kg 1,90 Kč kg

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
15

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
15 Velké zdravotnické prostředky 1 Velké zdravotnické prostředky nad 100 kg 1,90 Kč kg Všechny druhy přístrojů užívané ve zdravotnictví

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
16

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
16 Velké přístroje pro monitorování a kontrolu 1 Velké přístroje pro monitorování a kontrolu nad 100 kg 1,90 Kč kg

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
17

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
17 Velké výdejní automaty na výrobky a peníze 1 Velké výdejní automaty na výrobky a peníze nad 100 kg 1,90 Kč kg

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 1

Elektrické ohřívače vody od 3kg do  50 kg, jejichž kterýkoliv vnější 

rozměr přesahuje 50 cm
86,00 Kč ks Závěsné svislé, vodorovné, stacionární tlakové

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 2

Elektrické ohřívače vody nad 50 kg, jejichž kterýkoliv vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
160,00 Kč ks Závěsné svislé, vodorovné, stacionární tlakové

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 3

Elektrické a plynové kotle,jejichž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje 50 

cm
57,00 Kč ks

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 4 Elektrická akumulační kamna do 40 kg 57,00 Kč ks Statické i dynamické; kachlová elektrická kamna; elektrické krby

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 5 Elektrická akumulační kamna nad 40kg 86,00 Kč ks Statické i dynamické; kachlová elektrická kamna; elektrické krby

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 6 Speciální elektrická topidla,elektrické vozíky,elektrokola 27,00 Kč ks Elektrické sálavé kameny, ostatní elektrické sálavé zdroje (keramika apod.)

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 7 Rekuperační jednotky (bez chladicích médií) 57,00 Kč ks

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 8 Ventilační a odsávací velké spotřebiče do 25 kg 12,90 Kč ks Ventilátory, čističky vzduchu, odsavače par a další

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 9 Ventilační a odsávací velké spotřebiče nad 25 kg do 100 kg 57,00 Kč ks Ventilátory, čističky vzduchu, odsavače par a další

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 10

Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 

od 15 kg do 25 kg
12,90 Kč ks

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 11

Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 

od 25 kg do 50 kg
27,00 Kč ks

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 12 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená od 50 kg do 100 kg 57,00 Kč ks

Nářadí a nástroje, sportovní vybavení (trenažery), zařízení pro vytápění místností, lůžek a sedacího nábytku, 

zařízení používaná pro zpracovávání, uchovávání a skladování potravin

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 13

Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 

nad 100 kg
1,90 Kč kg

Nářadí a nástroje, sport. vybavení (trenažery), zař. pro vytápění místností, lůžek a sedacího nábytku, zařízení 

používaná pro zpracovávání, uchovávání a skladování potravin, sady a příslušenství pro FVE

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 14 Telefonní automaty 1,90 Kč kg

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 15

Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 

do 5 kg
2,90 Kč ks

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 16

Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 

od 5 kg do 15 kg
7,40 Kč ks

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 17 Elektrické ohřívače vody do 3 kg 12,90 Kč ks průtokové, ap

4
Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr 

přesahuje 50 cm
18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 18 Zařízení na zpracování dřeva, plastu, kovů apod. 57,00 Kč ks pily, štípačky na dřevo, soustruh, ap.

4B Solární panely 19 Solární panely 1 Solární panely 2,90 Kč kg pro FVE, apod.

Velké zdravotnické prostředky

Velké přístroje pro monitorování a kontrolu

Velké výdejní automaty na výrobky a peníze

Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená

Velké výherní mincovní automaty

Velké tiskárny

Kopírovací zařízení

datum tisku: 18.05.2023 strana 4 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

Chladničky5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
1

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
1 Vysavače 1 Vysavače do 2 kg 2,90 Kč ks Ruční akumulátorové vysavače

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
1 Vysavače 2 Vysavače nad 2 kg 12,90 Kč ks Podlahové vysavače včetně akumulátorových

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
2

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
2 Stroje na čištění koberců 1 Stroje na čištění koberců 12,90 Kč ks Mokré vysávání, tepovače apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
3

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
3 Šicí stroje 1 Šicí stroje 12,90 Kč ks Šicí stroje, pletací stroje, vyšívací stroje, tkací stroje apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
4

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
4 Svítidla (do 50 cm) 1

Svítidla s LED i bez LED, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 

50 cm
5,10 Kč ks Svítidla s oddělitelnými i neoddělitelnými světelnými zdroji.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
4 Svítidla (do 50 cm) 2

Svítidla s integrovanými LED diodami, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
2,10 Kč ks Svítidla s neoddělitelnými LED světelnými zdroji. Do 2 kg

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
4 Svítidla (do 50 cm) 3 Svítidla do 100g, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 0,30 Kč ks hřbitovní svíčky

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
5

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
5 Mikrovlnné trouby 1 Mikrovlnné trouby 12,90 Kč ks Standardní, kombinované s konvenčním elektrickým ohřevem apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
6

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
6 Ventilační zařízení 1

Elektrické ventilátory od 2 kg, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 

50 cm
2,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
6 Ventilační zařízení 2

Elektrické ventilátory do 2 kg, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 

50 cm
0,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
7

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
7 Žehličky 1

Žehličky a jiné spotřebiče používané k žehlení, mandlování a další péči o 

oděvy
2,90 Kč ks Bez napařování, s napařováním, napařovací žehlicí stroje apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
8

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
8 Opékače topinek 1

Topinkovače, opékače topinek a další zařízení na přípravu nápojů a 

jídel, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
2,90 Kč ks

Sendvičovače, opékače topinek, el. pečicí pánve, grily, remosky, svářečky folií, mlýnky na maso, mlýnky na 

kávu, espressa, el. otvírače konzerv, kávomlýnky,ohřívače pokrmů,mixery a další kuchyňské spotřebiče.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
9

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
9 Elektrické nože 1 Elektrické nože 2,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
10

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
10 Elektrické konvice 1 Elektrické konvice 2,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
11

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
11 Hodiny a hodinky 1

Hodiny, budíky a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace 

času od 50g do 100 g
0,90 Kč ks Hodiny, hodinky, budíky, stopky apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
11 Hodiny a hodinky 2

Hodiny, budíky a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace 

času nad 100 g
2,90 Kč ks Hodiny, hodinky, budíky, stopky apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
11 Hodiny a hodinky 3

Hodiny, budíky a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace 

času do 50 g
0,20 Kč ks Hodiny, hodinky, budíky, stopky apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
12

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
12 Elektrické holicí strojky 1 Elektrické holicí strojky 2,90 Kč ks Holicí strojky, zastřihávače vousů

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
13

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
13 Váhy 1 Váhy 2,90 Kč ks Osobní, kuchyňské digitální apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
14

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
14 Přístroje pro péči o vlasy a tělo 1

Spotřebiče pro stříhání vlasů, sušení vlasů, čištění zubů, holení, masáže 

nebo jinou péči o tělo
2,90 Kč ks

Fény, vysoušeče vlasů a helmy, kulmy, zubní kartáčky, masážní strojky, epilátory, žehličky na vlasy, 

UV-lampy pro nehtovou modeláž apod.

Elektrické nože

Elektrické konvice

Hodiny a hodinky

Elektrické holicí strojky

Váhy

Opékače topinek

Vysavače

Stroje na čištění koberců

Šicí stroje

Svítidla, včetně svítidel s integrovaným světelným zdrojem

Mikrovlnné trouby

Ventilační zařízení

Žehličky

Přístroje pro péči o vlasy a tělo

datum tisku: 18.05.2023 strana 5 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

Chladničky5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
15

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
15 Kalkulačky 1 Počtářské kalkulačky s přívodním kabelem, včetně tiskové funkce 3,90 Kč ks Vyjma kapesních kalkulaček

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
16

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
16 Rozhlasové přijímače 1 Rozhlasové přijímače a jejich kombinace 3,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
16 Rozhlasové přijímače 2 Radiomagnetofony 12,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
17

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
17 Videokamery 1 Minikamery, web kamery 2,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
17 Videokamery 2 Videokamery využívané v domácnosti 12,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
18

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
18 Videorekordéry 1 Videorekordéry 12,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
19

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
19 Hi-fi zařízení 1 Hi-fi zařízení 12,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
20

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
20 Hudební nástroje 1 Hubební nástroje do 4 kg 5,10 Kč ks

Hudební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry, syntetizátory, master key boardy, komba, aparatury, zesilovače 

apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
20 Hudební nástroje 2 Hubební nástroje nad 4 kg 12,90 Kč ks

Hudební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry, syntetizátory, master key boardy, komba, aparatury, zesilovače 

apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
21 Zařízení reprodukující zvuk či obraz

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
21 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 1 Zařízení reprodukující zvuk či obraz do 100 g 0,90 Kč ks

Komponenty pro satelitní a DVB přijímače, fotoaparáty a příslušenství fotoaparátů (fotoblesky, teleobjektivy, 

expozimetry), elektrické chůvy, megafony, reproduktory, tunery

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
21 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 2 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 0,1 kg do 1 kg 2,90 Kč ks

Komponenty pro satelitní a DVB přijímače, fotoaparáty a příslušenství fotoaparátů (fotoblesky, teleobjektivy, 

expozimetry), elektrické chůvy, megafony, reproduktory, tunery

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
21 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 3 Zařízení reprodukující zvuk či obraz od 1 kg do 4 kg 5,10 Kč ks

Komponenty pro satelitní a DVB přijímače, fotoaparáty a příslušenství fotoaparátů (fotoblesky, teleobjektivy, 

expozimetry), elektrické chůvy, megafony, reproduktory, tunery

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
21 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 4 Zařízení reprodukující zvuk či obraz od 4 kg do 10 kg 12,90 Kč ks

Komponenty pro satelitní a DVB přijímače, fotoaparáty a příslušenství fotoaparátů (fotoblesky, teleobjektivy, 

expozimetry), elektrické chůvy, megafony, reproduktory, tunery

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
22

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
22 Elektrické a elektronické hračky 1 Elektrické a elektronické hračky do 100 g 0,90 Kč ks

Elektrické a elektronické hračky s/bez LCD displejem, baterií a akumulátorem, herní konzole, autodráhy a 

železnice, RC modely elektrické, ruční ovladače videoher, kapesní digitální hry, doplňky a příslušenství

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
22 Elektrické a elektronické hračky 2 Elektrické a elektronické hračky od 0,1 kg do 1 kg 2,90 Kč ks

Elektrické a elektronické hračky s/bez LCD displejem, baterií a akumulátorem, herní konzole, autodráhy a 

železnice, RC modely elektrické, ruční ovladače videoher, kapesní digitální hry, doplňky a příslušenství

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
22 Elektrické a elektronické hračky 3 Elektrické a elektronické hračky od 1 kg do 4 kg 5,10 Kč ks

Elektrické a elektronické hračky s/bez LCD displejem, baterií a akumulátorem, herní konzole, autodráhy a 

železnice, RC modely elektrické, ruční ovladače videoher, kapesní digitální hry, doplňky a příslušenství

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
22 Elektrické a elektronické hračky 4 Elektrické a elektronické hračky od 4 kg do 10 kg 12,90 Kč ks

Elektrické a elektronické hračky s/bez LCD displejem, baterií a akumulátorem, herní konzole, autodráhy a 

železnice, RC modely elektrické, ruční ovladače videoher, kapesní digitální hry, doplňky a příslušenství

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
23

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
23 Sportovní vybavení 1 Sportovní doplňky 5,10 Kč ks Sportovní doplňky, navijáky, sonary

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
23 Sportovní vybavení 2 Trenažery do 25 kg, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 12,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
24

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
24 Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a podobné aktivity 1 Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a podobné aktivity 1,50 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
25

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
25 Detektory kouře 1 Detektory kouře 1,50 Kč ks A další zařízení na detekování 

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
26

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
26 Regulační ventily topení, termostaty 1 Regulační ventily topení, termostaty 1,50 Kč ks A další regulační zařízení

Regulační ventily topení, termostaty

Hudební nástroje

Elektrické a elektronické hračky

Sportovní vybavení

Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a podobné aktivity

Detektory kouře

Videokamery

Videorekordéry

Hi-fi zařízení

Kalkulačky

Rozhlasové přijímače

datum tisku: 18.05.2023 strana 6 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

Chladničky5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
27

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
27 Malé elektrické a elektronické nástroje 1 Malé elektrické a elektronické nástroje a nářadí do 100 g 0,90 Kč ks Drobné nástroje a zařízení, odhaněče škůdců, odstraňovače vodního kamene apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
27 Malé elektrické a elektronické nástroje 2 Malé elektrické a elektronické nástroje a nářadí nad 100 g 5,10 Kč ks

Vrtačky, pily, zařízení pro soustružení, frézování, drcení a jiné zpracování kovů, dřeva a jiných materiálů; 

nástroje pro nýtování, přibíjení, šroubování, pro pájení, svařování, pro sečení, postřik apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
28

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
28 Malé zdravotnické prostředky 1 Malé zdravotnické prostředky určené pro domácnost 5,10 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
29

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
29 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu 1 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu od 100 g do 0,5 kg 1,50 Kč ks Přístroje pro měření, seřizování, nebo užívané jako laboratorní zařízení

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
29 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu 2 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu určené nad 0,5 kg 5,10 Kč ks Přístroje pro měření, seřizování, nebo užívané jako laboratorní zařízení

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
29 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu 3 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu do 100 g 0,20 Kč ks Přístroje pro měření, seřizování, nebo užívané jako laboratorní zařízení

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
30

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
30 Malé výdejní automaty na výrobky 1 Vestavné a plně automatické kávovary 12,90 Kč ks Vyjma překapávačů a kávovarů na kapsle

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
30 Malé výdejní automaty na výrobky 2 Malé výdejní automaty na výrobky 35,00 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
31

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
31 Malá zařízení s vestavěnými solárními panely 1 Malá zařízení s vestavěnými solárními panely 5,10 Kč ks Bodová noční světla

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 1 Elektrické ohřívače vody, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 12,90 Kč ks Průtokové, beztlakové i tlakové, maloobjemové; topné jednotky

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 2 Speciální malá elektrická topidla 27,00 Kč ks Výhřevné sálavé kameny, ostatní sálavé zdroje

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 3 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená od 50 g do 100 g 0,90 Kč ks Osvěžovače vzduchu, odpuzovače hmyzu apod. 

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 4

Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 

od 0,1 kg do 5 kg
2,90 Kč ks Osvěžovače vzduchu, odpuzovače hmyzu, apod.

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 5

Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedené od 5 kg do 15 kg
7,40 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 6

Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedené od 15 kg do 25 kg
12,90 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 7

Ostatní malé spotřebiče v jiné podskupině neuvedené nad 25 kg
35,00 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 8 Elektronické cigarety, příslušenství k el. cigaretám 0,30 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 9 Antény a zesilovače 5,10 Kč ks

5
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr 

nepřesahuje 50 cm
32 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená 10 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená do 50 g 0,20 Kč ks

Malé výdejní automaty na výrobky

Malá zařízení s vestavěnými solárními panely

Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená

Malé elektrické a elektronické nástroje

Malé zdravotnické prostředky

Malé nástroje pro monitorování a kontrolu

datum tisku: 18.05.2023 strana 7 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Skupina Popis skupiny Podskupina Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie

Recyklační 

příspěvek 

Kč/ks

Recyklační 

příspěvek 

Kč/kg
Jednotka Příklady

Chladničky6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
1

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
1 Mobilní telefony 1 Mobilní telefony a GSM moduly 2,90 Kč ks Smartphony apod.

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
2

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
2 GPS navigace 1 GPS navigace 5,10 Kč ks Přenosné, navigační systémy s vestavěným monitorem menším než 100 cm2

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
3

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
3 Kapesní kalkulačky 1 Kapesní kalkulačky 1,50 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
4

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
4 Routery 1 Routery do 500 g 1,50 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
4 Routery 2 Routery od 0,5 kg do 2 kg 5,10 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
4 Routery 3 Routery nad 2 kg 12,90 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
5

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
5 Osobní počítače 1

Osobní počítače (včetně základní procesorové jednotky, myši a 

klávesnic)
12,90 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
6

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
6 Tiskárny 1 Tiskárny do max. velikosti tisku A4 12,90 Kč ks EET tiskárny, tiskárny štítků, malé domácí tiskárny do velikosti tisku A4

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
7

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
7 Telefony 1 Záznamníky, bezdrátové telefony a vysílačky, telefony 5,10 Kč ks Bezdrátové telefony a vysílačky, záznamníky

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
8

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
8

Ostatní malá zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená
1 Tonery, inkoustové náplně, cartridge do 0,5 kg 1,50 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
8

Ostatní malá zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená
2 Tonery, inkoustové náplně, cartridge nad 0,5 kg 5,10 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
8

Ostatní malá zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená
3

Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  

nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné podskupině 

neuvedené do 100 g

0,90 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
8

Ostatní malá zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená
4

Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  

nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné podskupině 

neuvedené od 0,1 kg do 1 kg

2,90 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
8

Ostatní malá zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená
5

Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  

nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné podskupině 

neuvedené od 1 kg do 5 kg

5,10 Kč ks

6
Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm
8

Ostatní malá zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená
6

Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  

nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné podskupině 

neuvedené nad 5 kg

12,90 Kč ks

Mobilní telefony

GPS navigace

Kapesní kalkulačky

Routery

Osobní počítače

Tiskárny

Ostatní malá zařízení informačních technologií a telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená

Telefony

datum tisku: 18.05.2023 strana 8 z 8



Ceník pro výrobce elektrozařízení spol. ELEKTROWIN platný od 1. 7. 2023 (bez DPH)
VRA016_2023

Ostatní příspěvky platné od 1.7.2023

Částka Platební podmínky

10 000,- Kč
Daňový doklad vystavený spol. ELEKTROWIN a. s. na částku dle 

platného ceníku, do 30 dnů od účinnosti smlouvy o kolektivním plnění.

0,- Kč
Daňový doklad vystavený spol. ELEKTROWIN a. s. na částku dle 

platného ceníku, do 30 dnů od vystavení daňového dokladu.

0,- Kč/kg

Daňový doklad vystavený spol. ELEKTROWIN a. s. na základě čestného 

prohlášení o množství elektrozařízení uvedeného na trh za 

předcházející tři kalendářní roky, do 30 dnů od vystavení daňového 

dokladu.

Typ příspěvku Popis příspěvku
Ustanovení smlouvy o 

kolektivním plnění

Dodatečný recyklační příspěvek 

určený na zajištění plnění povinností zpětného odběru, zpracování a využití 

nebo odstranění odpadních elektrozařízení za dodatečně přenesenou 

povinnost ve vztahu k množství elektrozařízení uvedeného na trh za 

předcházející rozhodné období

odst. III. bod. 4

Evidenční příspěvek

jednorázová finanční částka, kterou Výrobce přispívá ELEKTROWINU na služby 

poskytované Výrobci nad rámec povinností stanovených Výrobci zákonem o 

VUŽ a převzatých touto smlouvou ELEKTROWINEM. Platná pouze pro nové 

výrobce.

odst. V. bod 1-4

Příspěvky na zvýšenou administrativní zátěž

výši administrativních příspěvků stanovuje ELEKTROWIN v návaznosti na 

monitoraci administrativních výdajů souvisejících s plněním zákonných 

povinností výrobců elektrozařízení

odst. V. bod 5

datum tisku: 18.05.2023 strana 1 z 1


